
Haushaltssatzung der Stadt Ingolstadt für das Haushaltsjahr 2025 
 
Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Stadt Ingolstadt folgende Haushalts-
satzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt; 
 er schließt im Verwaltungshaushalt 
 
 in den Einnahmen 
 und Ausgaben mit 

705.844.300 Euro 

 und im Vermögenshaushalt 
  

 in den Einnahmen 
 und Ausgaben mit 296.985.300 

 
Euro 

 
ab. 
 

§ 2 
 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
wird auf 125.344.600 Euro festgesetzt. 

 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf 
177.142.100 Euro festgesetzt. 

 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Gewerbesteuer 400 v. H. 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-
haltsplan wird auf 75.000.000 Euro festgesetzt. 

 
  

- 1 -

Entw
urf

Anlage 1- neu



 
§ 6 

 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft. 
 

Ingolstadt, 10.04.2025 
Stadt Ingolstadt 
 
 
 
 

Dr. Michael Kern 
Oberbürgermeister 

  

- 2 -

Entw
urf



Der Verwaltungshaushalt und die Budgets 2025 werden wie folgt festgesetzt: 
 
 
1. Verwaltungshaushalt 
 

 Einnahmen Ausgaben Überschuss/ 
  Zuschussbedarf (-) 

 Euro Euro Euro 

Eckwerte 438.613.500 142.920.700 295.692.800 

Budgets 193.380.800 444.289.200 - 250.908.400 

Nicht budgetiert 73.776.700 118.516.800 - 44.740.100 

Sondervermögen/Stiftungen 73.300 117.600 - 44.300 
    

Gesamt 705.844.300 705.844.300 0 

 
 
 
 
2. Budgets 
 
 

Referate Einnahmen Ausgaben Zuschussbedarf 
    
 Euro Euro Euro 

VL 1.794.000 22.965.700 - 21.171.700 

I 3.029.800 24.186.400 - 21.156.600 

II 1.232.300 9.404.800 - 8.172.500 

III 13.098.400 36.631.300 - 23.532.900 

IV 67.836.600 142.145.500 - 74.308.900 

V 94.876.000 153.033.000 - 58.157.000 

VI 4.165.800 27.753.900 - 23.588.100 

VII 7.347.900 25.873.600 - 18.525.700 

VIII 0 2.295.000 - 2.295.000 

Gesamt 193.380.800 444.289.200 - 250.908.400 

 
 

- 3 -

Entw
urf



- 4 -

Entw
urf


